
UCHWAŁA NR XXI/207/2020 
RADY MIEJSKIEJ W TUCHOWIE 

z dnia 27 maja 2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały XLIV/320/2017 Rady Miejskiej w Tuchowie z dnia 25 października 2017 r. 
w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i zagospodarowania tych odpadów w zamian 
za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713) w związku z art. 6r ust. 3 i 3b-3d ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010, 2020, z 2020 r. 
poz. 150, 284), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Tarnowie, Rada 
Miejska w Tuchowie uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLIV/320/2017 Rady Miejskiej w Tuchowie z dnia 25 października 2017 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości zamieszkałych i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez 
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi dokonuje się następujących 
zmian:  

1) w  § 3 pkt 3) otrzymuje brzmienie: 

„3) żużel i popiół pochodzący z procesów spalania, w  workach o jednostkowej pojemności nie większej niż 
60 litrów,”;; 

2) w  § 3 pkt 4) otrzymuje brzmienie: 

„4) odpady komunalne ulegające biodegradacji (bioodpady), za wyjątkiem gałęzi nieprzetworzonych na tzw. 
"zrębki", których łączna ilość nie przekroczy przy jednorazowym ich odbiorze 10 worków lub 
pojemników o pojemności jednostkowej nie większej niż 120 litrów”;; 

3) w  § 5 ust. 1 pkt 1) lit. d) otrzymuje brzmienie: 

„d) żużel i popiół pochodzący z procesów spalania -  w okresie od 1 października do 30 kwietnia raz na 
miesiąc, natomiast  w okresie od 1 maja do 30 września - raz na dwa miesiące,”;; 

4) w  § 5 ust. 1 pkt 2) lit. d) otrzymuje brzmienie: „d) żużel i popiół pochodzący z procesów spalania - 
w okresie od 1 października do 30 kwietnia - raz na miesiąc,  natomiast  w okresie od 1 maja do 
30 września - raz na dwa miesiące””5) w  § 5 ust. 1 pkt 3) otrzymuje brzmienie: 

„3) odpady ulegające biodegradacji (bioodpady) poza odpadami stanowiącymi części roślin pochodzących 
z pielęgnacji terenów zielonych i ogrodów: 

a) w okresie od 1 kwietnia do 31 maja z: 

᠆ nieruchomości o zabudowie jednorodzinnej raz na 2 tygodnie, 

᠆ nieruchomości o zabudowie wielolokalowej raz na tydzień, 

b) w okresie od 1 czerwca do 31 sierpnia z nieruchomości o zabudowie jednorodzinnej 
i wielolokalowej raz na tydzień, 

c) w okresie od 1 września do 31 października z: 

᠆ nieruchomości o zabudowie jednorodzinnej raz na 2 tygodnie, 

᠆ nieruchomości o zabudowie wielolokalowej raz na tydzień, 

d) w okresie od 1 listopada do 31 marca z: 

᠆ nieruchomości o zabudowie jednorodzinnej raz w miesiącu, 

᠆ nieruchomości o zabudowie wielolokalowej raz na 2 tygodnie;”; 

Id: F2CB2CBC-F823-455A-8FFD-664E7C02940C. Podpisany Strona 1 z 2



6) w  § 6 ust. 1 lit. f) otrzymuje brzmienie: 

„f) odpady ulegające biodegradacji (bioodpady),”;; 

7) w  § 6 ust. 1 lit. m) otrzymuje brzmienie: 

„m) tekstylia i odzież,”;; 

8) w § 6 ust. 1 po lit. p) dodaje się lit. r) o następującym brzmieniu: 

„r) odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek.”;; 

9) w  § 6 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Przyjęcie odpadów do PSZOK odbędzie się po okazaniu dokumentu potwierdzającego tożsamość, 
informacji lub zawiadomieniu o wysokości  opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za 
bieżący rok oraz kodu kreskowego z napisem PSZOK.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tuchowa.  

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 lipca 2020 r.   

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Tuchowie 

 
 

mgr Stanisław Obrzut 

Id: F2CB2CBC-F823-455A-8FFD-664E7C02940C. Podpisany Strona 2 z 2



Uzasadnienie

6 września 2019 r. weszły w życie zmiany do ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości
i porządku w gminach. Zgodnie ze zmienionym art. 5 ust. 1 pkt 3 ww. ustawy właściciele nieruchomości
zobowiązani są do zbierania powstałych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych w sposób
selektywny. 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług
w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i zagospodarowania
tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami
komunalnymi, wynika z konieczności doprecyzowania niektórych jej zapisów, zaktualizowano wykaz odpadów
zbieranych selektywnie w punktach selektywnego zbierania odpadów komunalnych (PSZOK) – dopisano takie
odpady jak: odzież i odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie
domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu
poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek.

Ponadto zwiększono częstotliwość odbioru z terenu nieruchomości żużlu i popiołu pochodzącego
z procesów spalania oraz zniesiono ograniczenie co do ilości jego wywozu.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego
w Tarnowie.

Biorąc pod uwagę powyższe, wnioskuje się o podjęcie ww. uchwały.

Id: F2CB2CBC-F823-455A-8FFD-664E7C02940C. Podpisany Strona 1 z 1




